
6 SÁBADO E DOMINGO
4 e 5 de Maio de 2024 - Edição nº 3395Correio do CidadãoGeral

Prefeitura do Município de Araruna 
Estado do Paraná 

 

Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, 390 – Caixa Postal, 30 – Telefax (44) 3562-1383 
CEP 87260-000 – Araruna - Paraná 

P O R T A R I A   Nº 256 / 2024 
 

    
 
 
 
 
O Prefeito Municipal de Araruna, Estado do Paraná, Leandro Cesar de Oliveira, no 
uso de suas atribuições legais, 

 
R E S O L V E: 

 
 

Art. 1º. – CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, suas férias 
regulamentares pelo prazo de 30 (trinta) dias, a contar de 02/05/2024 a 31/05/2024, 
após cumprimento, deverão retornar às suas funções de origem.  

 
                       Nome       Período Aquisitivo 

   
   ODAIR BITENCOURT DA SILVA  2023/2024 
     
 
 
 
  Art.  2º. - Esta Portaria, ressalvado o contido no art. 1º, entra em vigor na data    

       de sua publicação.    
.  

Registre-se 
Publique-se 
Cumpra-se 

 
 
 

Paço Municipal de Araruna, em 03 de Maio de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 

LEANDRO CESAR DE OLIVEIRA 
Prefeito  

 

         
Prefeitura do Município de Araruna 

Estado do Paraná 

_____________________________________________________________________________
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, 390 – Caixa Postal, 30 – Telefone: (44) 3562-1383 
CEP: 87260-000 – Araruna - Paraná 

 
 
 

P O R T A R I A   Nº. 257/2024 
 
 
 

                        O Prefeito Municipal de Araruna, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, 

 
 

R E S O L V E: 
 
 
Art. 1º. - NOMEAR CLAUDINEI PAIVA DA SILVA, portador do RG nº 85628283 

SSP-PR e CPF nº. 044.159.769-64, para exercer o Cargo de Provimento 
em Comissão “SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL”, símbolo 
“CC-01”, a partir de 03 de Maio de 2024.  

 
Art. 2º. - Esta Portaria, ressalvado o contido no art. 1º, entra em vigor na data de 

sua publicação. 
 

Registre-se 
Publique-se 
Cumpra-se 

 
 
 

  Paço Municipal de Araruna, em 03 de Maio de 2024. 
 
 
 
 
 

 
LEANDRO CESAR DE OLIVEIRA 

Prefeito  
 
 

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2024
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos,
devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:
PROCESSO Nº 82/2024.
OBJETO: Aquisição de desfibrilador externo automático.
VALOR MÁXIMO: R$ 8.280,47 (oito mil, duzentos e oitenta reais e quarenta e sete
centavos).
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 14.133, de 2021, Decretos Municipais nos: 6.320/2017,
7545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023.
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 09h00min
do dia 17/05/2024 (horário de Brasília (DF)).
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a
partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de
propostas.
PREGOEIRO(A): VALÉRIA SIERDOVSKI GAVANSKI SILVA.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser
obtidos: – Pelo Portal da Transparência:
<https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#!/grupo/1/item/1/tipo/1>; ou – No
Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1° andar –
CEP: 85.010-990. Telefones (42) 3142-1047 – 3142-1048, de segunda a sexta-feira, das
08h00 às 17h00.

Guarapuava, 03 de maio de 2024.
PUBLIQUE-SE.
DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos


